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det var den melding, der lå i fru Pemille Blach 
Hansens sidste sætning. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg skal beklage, hvis jeg ikke har hørt ordent- 
ligt efter under hr. Peter Duetofts første indlæg, 
men bare sige, at vi ser selvfølgelig frem til for- 
handlingerne på fredag og glæder os til at lytte 
efter, hvad partierne medbringer af gode ideer 
og også af eventuelle finansieringsmuligheder. 
Men det vender vi tilbage til på fredag. 

Så skal jeg i den forbindelse bare tilføje, at der 
jo er forhandlet et ekstra tilskud på plads til de 
såkaldte barmarksværker, som skal hjælpe de 
økonomisk betrængte værker -  primært i Jyl- 
land -  til at sætte varmepriserne ned for deres 
meget trængte forbrugere.. 

Formanden: 
Vi går herefter til anden runde, hvor jeg har no- 
teret foreløbig fire ordførere i følgende række- 
følge: Hr. Kristian Thulesen Dahl, fru Lene 
Espersen, hr. Keld Albrechtsen og hr. Jann Sjur- 
sen. 

Hr. Kristian Thulesen Dahl. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Nå, så faldt tæppet da, og det var helt godt. 

Fru Pernille Blach Hansen stod her, havde jeg 
nær sagt, med gråd i stemmen og sagde: Hvem 
tager hensyn til det store mindretal, der stemte 
ja? Jamen nu fandt vi jo ud af, hvad det er, So- 
cialdemokraterne har gang i, hvad det er, rege- 
ringen i virkeligheden foretager sig, hvad det 
er, vi skal lægge i statsministerens manglende 
hensyntagen til det flertal, der stemte nej i tors- 
dags, og hvorfor fru Pemille Blach Hansen her i 
dag ikke kan give ét eneste eksempel på et om- 
råde, hvor man kommer nejsiden i møde efter 
nejet i torsdags. Det er jo, fordi man vil tage 
hensyn til ja-mindretallet. Det er da soleklart, og 
det er da dejligt, at det bliver sagt så rent fra le- 
veren. 

Det er derfor, at de folkehøringer, vi har haft 
siden marts måned, hvor vi har diskuteret euro- 
en og EU-politik i ét væk, i realiteten er glemt. 
De var jo ikke socialdemokratisk styrede, og 
derfor var de måske ikke så gode, så det er kun 
fremtidens folkehøringer, der batter noget. 

Er det sådan, at vi ikke har diskuteret Dan- 
marks placering i Europa og i EU-samarbejdet 
på de folkehøringer, der har været siden marts? 

Er det sådan, at fru Pernille Blach Hansen og 
Socialdemokratiet har holdt sig tilbage fra at 
meddele, hvordan nejet ville blive fortolket? Er 
det sådan, at fru Pemille Blach Hansen ikke har 
stået på møderne og sagt, at hvis vi stemmer 
nej, er det et indadvendt nej, et nÇltionalistisk 
nej? Har fru Pernille Blach Hansen ikke fortol- 
ket nejet i den grad og kommer så nu bagefter 
frem med, at nu må vi overhovedet ikke fortol- 
ke noget som helst, og nu må vi ikke diskutere, 
hvad nejet må bruges til? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg kan jo bare konstatere, at hr. Kristian Thule- 
sen Dahl tilhører et parti, der lever af at så splid 
i den danske befolkning. Hvis der bygges bro, 
hvis der skabes løsninger, er Dansk Folkeparti 
altid imod. Dansk Folkeparti er et parti, der le- 
ver af utilfredshed. 

Vi forsøger sådan set at finde løsninger, ska- 
be stabilitet og på lang sigt finde en god og kon- 
struktiv måde at blive enige om -  hvis det er 
muligt -  hvordan Danmark kan placere sig i 
Europa. Men det er Dansk Folkeparti ikke inter- 
esseret i, for så forsvinder deres eksistensberet- 
tigelse, og det er sådan set o.k. med mig. Men så 
synes jeg bare, man skal melde klart ud. 

Vi vil gerne bygge bro og tage hensyn til både 
dem, der har stemt ja, og dem, der har stemt nej, 
og så vil jeg også godt sige: Der er mange, man- 
ge forskellige årsager til, at folk har stemt nej. 
Jeg er ikke sikker på, at de alle sammen har 
stemt nej ud fra hr. Kristian Thulesen Dahls ar- 
gumenter, men jeg kan bare konstatere, hvor- 
dan nejet primært er blevet udlagt i udlandet, 
og hvem det er, der er tonet frem på de uden- 
landske tv-skærme, og det synes jeg sådan set er 
lidt sørgeligt. Men det må vi jo tage med. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Til fru Blach Hansen: Jamen Dansk Folkeparti 
fremsatte allerede i lørdags sine konklusioner 
efter nejet og sagde, at det drejer sig om tre ting: 
det drejer sig om at få genåbnet forhandlings- 
mandatet til Nicetraktaten, det handler om at 
komme med et offensivt dansk udspil for et 
mere fleksibelt europæisk samarbejde, og det 
drejer sig om, at forbeholdene -  også de øvrige 
-  nu står fast som en langsigtet del af dansk 
EU-politik. Så Dansk Folkeparti har gjort klart, 
hvad vi mener er budet på en samling omkring 
EU-politikken for Danmarks vedkommende. 


